
全日ア連総務第 23-062 

2024 年 1 月 12 日  

加盟団体各位 

役員各位 

（公社）全日本アーチェリー連盟 

    理事長 田 中 伸 周   

[ 公 印 省 略 ]    

 

 

日本スポーツ協会による能登半島地震災害の義援金窓口のご案内 

 

 

日頃より本連盟の事業にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

このたびの能登半島地震により、北陸地方を中心に各地で甚大な被害が発生しております。 

被害に遭われた方々に心よりお見舞い申し上げますとともに、お亡くなりになられた方々に対

し哀悼の意を表します。 

本連盟では、日本スポーツ協会、日本オリンピック委員会などとともに、被災された地域の復

興支援に協力してまいりたいと考えております。加盟団体ならびに会員の皆さまにおかれまし

ても、さまざまな支援活動を考えておられることと思いますが、以下に日本スポーツ協会が設

置した義援金窓口をご案内いたしますので、ご協力いただければ幸いです。 

 

 

【日本スポーツ協会 義援金窓口】（詳細は添付した文書をご参照ください） 

振込先 

三菱 UFJ 銀行 渋谷支店 普通預金 １７８０３２３ 

公益財団法人 日本スポーツ協会 義援金口 

（コウエキザイダンホウジン ニホンスポーツキョウカイ ギエンキングチ） 

受付期間 令和６年 1 月 11 日（木）～令和 6 年 3 月 15 日（金） 

税制上の取扱い  

税法上の優遇措置の適用を希望される場合には、日本赤十字社へ直接義援

金をお振込みください。 

詳細は日本赤十字社義援金募集ページをご参照ください。  

https://www.jrc.or.jp/contribute/help/20240104/ 

 

 

なお本連盟では、この先実施する競技会、講習会、会議等の機会を利用し、義援金への協力を

呼び掛けてまいります。 

 

以上 

 

https://www.jrc.or.jp/contribute/help/20240104/

